
Produktinformationsblatt 2025 für Kunden außerhalb der 
Grundversorgung in der Niederspannung im Tarif TWH strom wärme

Netzgebiet: Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH		  Tagesparameterabhängige Lastprofile (TLP)

Beispielkunden Preise (netto) Preise (brutto)

Wärmepumpe bis 100.000 kWh Eintarifzähler, Gemeinde bis 25.000 Einwoh-
ner

19,671 Cent / kWh
134,43 Euro / Jahr

23,41 Cent / kWh
159,97 Euro / Jahr

Darin enthaltene Preisbestandteile
Energie und Vertrieb Quelle Preis (netto)

Energiepreis Technische Werke Herbrechtingen GmbH 12,26 Cent / kWh

Vertrieb Technische Werke Herbrechtingen GmbH 70,00 EUR / Jahr

Netzentgelte SLP/TLP Quelle Preis (netto)

Arbeitspreis Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 8,08 Cent / kWh

Arbeitspreis 
- Speicherheizung sep. Messung
- Speicherheizung gem. Messung
- Wärmepumpe

Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH
2,67 Cent / kWh
2,67 Cent / kWh
2,67 Cent / kWh

Grundpreis 
- SLP Niederspannung HT
- TLP Wärmepumpe
- TLP Speicherheizung

Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH
105,85 Euro / Jahr
52,93 Euro / Jahr
52,93 Euro / Jahr

Messstellenbetriebsentgelte 
(jährliche Ablesung)

Quelle Preis (netto)

Eintarifzähler Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 11,50 Euro / Jahr

Zweitarifzähler (mit Schaltgerät)
Zweirichtungszähler Eintarif

Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 19,50 Euro / Jahr

Zweirichtungszähler Zweitarif 
(mit Schaltgerät)

Stadtwerke Ulm / Neu-Ulm Netze GmbH 29,50 Euro / Jahr

* nicht abschließende Liste, weitere Varianten von Stromzählern vorhanden. 
  Abweichende Preise bei mordernen Messeinrichtungen (mMe) und Intelligenten Messsystem (iMSys). 

Umlagen und Abgaben Quelle Preis (netto)

KWK-Umlage nach §12 EnFG Energiefinanzierungsgesetz (EnFG) 0,277 Cent / kWh

Aufschlag für besondere Netznutzung /
Umlage nach §19 Abs. 2 StromNEV

Stromnetzentgeltverordnung (Strom NEV) 1,558 Cent / kWh

Offshore-Netzumlage nach §12 EnFG Energiefinanzierungsgesetz (EnFG) 0,816 Cent / kWh

Konzessionsabgabe nach §2 KAV
- Gemeinde bis 25.000 Einwohner
- Gemeinde bis 100.000 Einwohner
- Gemeinde bis 500.000 Einwohner
- Schwachlastzeit
- Sondervertragskunden

Konzessionsabgabenverordnung (KAV)
1,32 Cent / kWh
1,59 Cent / kWh
1,99 Cent / kWh
0,61 Cent / kWh
0,11 Cent / kWh

Steuern Quelle Preis (netto)

Stromsteuer Stromsteuergesetz (StromStG) 2,05 Cent / kWh

Umsatzsteuer Umsatzsteuergesetz (UStG) 19 Prozent
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